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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Tervezik-e biztosítani a több ezer, 
jövedelemkiegészítésben részesülő egészségügyisnek a nyugdíjprémiumot és a 13. havi 
nyugdíjat?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

Egy egészségügyi  dolgozó kereste meg a Magyar  Szocialista  Pártot,  amelyben,  meglepetésének
hangot  adva,  hogy nem kapja meg sem a nyugdíjprémiumot és  várhatóan a  13.  havi  nyugdíjat
sem, ismertette, hogy bár nyugdíjas korú és nyugdíjba is vonult, de mivel maradt az egészségügyi
ellátórendszerben,  hogy  továbbra  is  segíteni  tudja  a  betegeket, így jövedelemkiegészítést  kap
nyugdíj helyett, amelyre tekintettel azonban a fent említett juttatások nem járnak számára.

Az egészségügyi tevékenység végzéséről szóló 2003. évi LXXXIV. törvény (továbbiakban: Eütev.)
16/A. § b) pontja határozza meg a jövedelemkiegészítés fogalmát, amelyet a dolgozó részére akkor
folyósítanak,  ha  a  társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló  1997.  évi  LXXXI.  törvény
(továbbiakban:  Tny.)  szerinti  ellátása  szünetel.  A szünetelés  eseteire a  Tny.  83/C.  §  tartalmaz
részletes  szabályokat.  Itt  kell  megjegyezni,  hogy  bár  ebben  a  felsorolásban  az  egészségügyi
szolgálati  jogviszony nem szerepel,  oda az egészségügyi  szolgálati  jogviszony is  érteni  kell  az
egyes, az egészségügyi szolgálati jogviszonnyal összefüggő veszélyhelyzeti szabályokról 69/2021.
(II. 19.) Korm. rendelet 19. § 7. pontja alapján.

Fentiek alapján tehát megállapítható, hogy a nyugdíjas egészségügyi dolgozó amennyiben dolgozni
szeretne az állami egészségügyben, szüneteltetnie kell  a nyugellátását,  amely pótlásaként Eütev.
szerinti jövedelempótlékra jogosult.

A Tny. 101. § (5) bekezdése alapján azonban, amennyiben visszatér a munka világába és a nyugdíja



 
folyósítását felfüggesztik, abban az esetben a nyugdíjprémiumra is elveszti a jogosultságát, hiszen
nem teljesíti a Tny. 101. § (5) bekezdésében foglalt követelményeket.

Fentiekre tekintettel kérdezem tisztelt Miniszter Urat:

1)  Mi  az  oka  annak,  hogy  elveszik  a  dolgozó,  de  egyébként  nyugdíjas  egészségügyisek
nyugdíjprémiumát? Nem ellentétes ez az egészségügyisek megbecsülésének gondolatával?

2) Nem gondolja Miniszter Úr, hogy az egészségügyi ellátórendszer stabilitása azt követeli meg,
hogy  ne  kelljen  az  egészségügyiseknek  lemondania  a  nyugdíjprémiumról  csak  azért,  hogy  az
egészségügyben dolgozhassanak?

3)  Tervezik-e  biztosítani  a  több  ezer,  jövedelemkiegészítésben  részesülő  egészségügyisnek  a
nyugdíjprémiumot és a 13. havi nyugdíjat?
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